
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 7

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 824

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 824

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

069 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 005/2024, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

Processo Seletivo Simplificado n° 005/2024

Prova dia 14/01/2025

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO – MOTORISTA ESCOLAR CATEGORIA D – ZONA URBANA/RURAL

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

60 4193 LEONARDO OLIVEIRA LEAL ***.904.172-** 65.000 Cadastro Reserva

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 11/09/2025, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais:

( ) Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado trazer CPF do conjugue)(AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Certidão de Nascimento do filho e CPF (menores de 14 anos)

( ) Declaração de Frequência dos filhos na Escola (menores de 14 anos)

( ) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

( ) Carteira de Identidade (RG) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Cadastro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Título de Eleitor (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas eleições)

( ) Reservista (se for do sexo masculino) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Carteira de trabalho – CTPS (FISICA OU DIGITAL)

( ) PIS/PASEP

( ) Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais.

( ) Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Diploma/Certificado e ou Declaração de Conclusão de Curso com Colação de Grau. (CÓPIA AUTENTICADA E EM CA-
SO DE DECLARAÇÃO A MESMA DEVERÁ CONSTAR DATA DE COLAÇÃO DE GRAU, SENDO A MESMA ANTERIOR
A DATA DA CONVOCAÇÃO).

( ) 01 fotos 3x4 (recente)

( ) Atestado Médico

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 824

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



( ) Comprovante de Residência (atualizado) (nome do titular/cônjuge /Pai /Mãe )

( ) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda

( ) Conta Salário Banco do SANTANDER

( ) Carteira de Motorista

( ) CPF dos Pais. (se falecido trazer certidão de óbito)

( ) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

( ) Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

( )Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera
federal, estadual e municipal

Os candidatos convocados para o cargo de Professor de Educação Física deverão apresentar obrigatoriamente no ato
da contratação, além das demais exigências, o registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

O candidato convocado para o cargo de Nutricionista, deverá apresentar obrigatoriamente no ato da contratação, além
das demais exigências, o registro no CRN (Conselho Regional de Nutricionistas).

Motorista do Transporte Escolar + CNH “D” + Curso de Transporte Escolar + Exame toxicológico

OBSERVAÇÃO: CARO SERVIDOR VOCÊ TERÀ O PRAZO DE 48 HORAS PARA ENTREGAR TODA A DOCUMEN-
TAÇÃO EXIGIDA.

Guarantã do Norte/MT, 11 de setembro de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 11/09/2025, disponível no Link: ; publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 1716/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PROCESSO SELETIVO N°02/2025

Edital de Resultado Preliminar

Vanda Klement, Presidente da Comissão Organizadora do
Processo Seletivo e Secretária Municipal de Educação,
Cultura Desporto.

RESOLVE:

DIVULGAR Resultado Preliminar, após verificação de re-
gularidade e Contagem de Pontos do Processo Seletivo
Simplificado 002/2025, conforme relação a seguir:

Seleção de Cadastro Reserva de professor(a) do Programa
Leitura e Escrita na Educação Infantil ProLEEI

Nome Pontos Resultado

Júlia Maria Leal 56,72 Classificada

Dirciania de Fátima Baranoski 55,90 Classificada

Guarantã do Norte – MT, 11 de setembro de 2025.

Vanda Klement

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 824

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/09/2025,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1717/2025.

070 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 005/2024, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

Processo Seletivo Simplificado n° 005/2024

Prova dia 14/01/2025

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO – MOTORISTA ESCOLAR CATEGORIA D – ZONA URBANA/RURAL

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

61 4806 KEZIA MONIELE NUNES DE OLIVEIRA ***.136.571-** 65.000 Cadastro Reserva

62 4373 MICHAEL JUNIOR DUARTE ***.056.291-** 65.000 Cadastro Reserva

63 4601 EDELIR ANTONIO GUERREZI ***.205.219-** 64.000 Cadastro Reserva

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 11/09/2025, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais:

( ) Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado trazer CPF do conjugue)(AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Certidão de Nascimento do filho e CPF (menores de 14 anos)

( ) Declaração de Frequência dos filhos na Escola (menores de 14 anos)

( ) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

( ) Carteira de Identidade (RG) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Cadastro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Título de Eleitor (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas eleições)

( ) Reservista (se for do sexo masculino) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Carteira de trabalho – CTPS (FISICA OU DIGITAL)

( ) PIS/PASEP

( ) Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 824

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



( ) Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Diploma/Certificado e ou Declaração de Conclusão de Curso com Colação de Grau. (CÓPIA AUTENTICADA E EM CA-
SO DE DECLARAÇÃO A MESMA DEVERÁ CONSTAR DATA DE COLAÇÃO DE GRAU, SENDO A MESMA ANTERIOR
A DATA DA CONVOCAÇÃO).

( ) 01 fotos 3x4 (recente)

( ) Atestado Médico

( ) Comprovante de Residência (atualizado) (nome do titular/cônjuge /Pai /Mãe )

( ) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda

( ) Conta Salário Banco do SANTANDER

( ) Carteira de Motorista

( ) CPF dos Pais. (se falecido trazer certidão de óbito)

( ) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

( ) Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

( )Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera
federal, estadual e municipal

Os candidatos convocados para o cargo de Professor de Educação Física deverão apresentar obrigatoriamente no ato
da contratação, além das demais exigências, o registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

O candidato convocado para o cargo de Nutricionista, deverá apresentar obrigatoriamente no ato da contratação, além
das demais exigências, o registro no CRN (Conselho Regional de Nutricionistas).

Motorista do Transporte Escolar + CNH “D” + Curso de Transporte Escolar + Exame toxicológico

OBSERVAÇÃO: CARO SERVIDOR VOCÊ TERÀ O PRAZO DE 48 HORAS PARA ENTREGAR TODA A DOCUMEN-
TAÇÃO EXIGIDA.

Guarantã do Norte/MT, 11 de setembro de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 11/09/2025, disponível no Link: ; publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 1718/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

RESOLUÇÃO Nº 10 DE 11 DE SETEMBRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE IN-
TERVENÇÃO DO PROCAD-SUAS”.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE GUARANTÃ DO NORTE – CMAS, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, conferidas pela Lei Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 824

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



nº 2.258/2023 e pela Lei Federal nº 8.742/1993 (Lei Orgâ-
nica da Assistência Social – LOAS).

Considerando a deliberação do Conselho em reunião ordi-
nária, realizada no dia 11 de setembro de 2025, Ata nº 13/
2025.

Considerando a necessidade de aprovação do Projeto de
Intervenção do PROCAD-SUAS.

Resolve:

Art. 1º Fica aprovado nesta Resolução, o Projeto de In-
tervenção do PROCAD-SUAS, conforme parecer favorável
emitido pelos conselheiros em reunião realizada em 11/09/
2025.

Art. 2º A presente Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, devendo ser publicada no órgão oficial do Mu-
nicípio para fins de publicidade e transparência administra-
tiva.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Guarantã do Norte – MT, 11 de setembro de 2025.

_________________________________ ANA VITORIA
GUEDES DE SOUZA Presidente do CMAS Guarantã do
Norte – MT

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/
2025

Pregão Eletrônico nº 28/2025 e Processo de compra nº
1774/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 159/2025.

Contratada: CAPTIVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
(CNPJ 42.868.813/0001-48)

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ROUPARIAHOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 102.791,00 (cento e dois mil e sete-
centos e noventa e um reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/

2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026.

Data: 08/09/2025.

Guarantã do Norte/MT, 11 de setembro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/
2025

Pregão Eletrônico nº 28/2025 e Processo de compra nº
1774/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 160/2025.

Contratada: ELZA REZER FRUTUOSO & CIA LTDA
(CNPJ 33.664.004/0001-23)

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ROUPARIAHOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 29.126,15 (vinte e nove mil e cento e
vinte e seis reais e quinze centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026.

Data: 08/09/2025.

Guarantã do Norte/MT, 11 de setembro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/
2025

Pregão Eletrônico nº 28/2025 e Processo de compra nº
1774/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 161/2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 824

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Contratada: FIBRATEX COMERCIAL LTDA - ME (CNPJ
02.889.493/0001-98)

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ROUPARIAHOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 24.533,10 (vinte e quatro mil e qui-
nhentos e trinta e três reais e dez centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026.

Data: 08/09/2025.

Guarantã do Norte/MT, 11 de setembro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/
2025

Pregão Eletrônico nº 28/2025 e Processo de compra nº
1774/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 162/2025.

Contratada: INDY COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA (CNPJ 38.394.749/0001-33)

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ROUPARIAHOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 71.200,00 (setenta e um mil e duzen-
tos reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026.

Data: 08/09/2025.

Guarantã do Norte/MT, 11 de setembro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/
2025

Pregão Eletrônico nº 28/2025 e Processo de compra nº
1774/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 163/2025.

Contratada: NORTAO EPIS COMERCIO E CONFECCO-
ES LTDA (CNPJ 00.329.586/0001-32)

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ROUPARIAHOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 40.703,40 (quarenta mil e setecentos
e três reais e quarenta centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026.

Data: 08/09/2025.

Guarantã do Norte/MT, 11 de setembro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/
2025

Pregão Eletrônico nº 28/2025 e Processo de compra nº
1774/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 164/2025.

Contratada: 61.200.441 FAGNER ALEX CAMARGO DA
VEIGA (CNPJ 61.200.441/0001-21)

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ROUPARIAHOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMAN-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 824

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 15.586,00 (quinze mil e quinhentos e
oitenta e seis reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026.

Data: 08/09/2025.

Guarantã do Norte/MT, 11 de setembro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/
2025

Pregão Eletrônico nº 28/2025 e Processo de compra nº
1774/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 165/2025.

Contratada: M TESTA ATACADO LTDA (CNPJ
43.044.418/0001-03)

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ROUPARIAHOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 1.654,50 (um mil e seiscentos e cin-
quenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026.

Data: 08/09/2025.

Guarantã do Norte/MT, 11 de setembro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/
2025

Pregão Eletrônico nº 28/2025 e Processo de compra nº
1774/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 166/2025.

Contratada: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES
ORTHOVIDA LTDA (CNPJ 07.628.070/0001-38)

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ROUPARIAHOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 5.604,00 (cinco mil e seiscentos e
quatro reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026.

Data: 08/09/2025.

Guarantã do Norte/MT, 11 de setembro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/
2025

Pregão Eletrônico nº 28/2025 e Processo de compra nº
1774/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 167/2025.

Contratada: S. A. SIQUIERI EIRELI ME (CNPJ
40.930.774/0001-36)

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ROUPARIAHOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 749,70 (setecentos e quarenta e no-
ve reais e setenta centavos)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 824

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026.

Data: 08/09/2025.

Guarantã do Norte/MT, 11 de setembro de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/
2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 45/2025, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRAGMENTADORA DE
PAPEL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT. Onde ocorrerá para todos os efeitos ju-
rídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br),com abertura de disputa prevista para o
dia 20/10/2025 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 11 de setembro de 2025. Yasmin Rodrigues de
Menezes/Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/
2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 46/2025, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE HORTALI-
ÇAS E INSUMOS AGRÍCOLAS, PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUA-

RANTÃ DO NORTE/MT. Onde ocorrerá para todos os efei-
tos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Lei-
lões (www.bll.org.br),com abertura de disputa prevista pa-
ra o dia 22/10/2025 às 09h00min (horário de Brasília).
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 11 de setembro de 2025. Yasmin Rodrigues de
Menezes/Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

OBJETO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA PARA
CONCESSÃO DE ESTÁGIOS NÃO REMUNERADOS
OBRIGATÓRIOS E NÃO-OBRIGATÓRIOS, CELEBRADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO
NORTE – MT E A INSTITUIÇÃO UNINTER EDUCACIO-
NAL S/A, MANTENEDORA DO CENTRO UNIVERSITÁ-
RIO INTERNACIONAL UNINTER.

DATA: 12/08/2025.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2028

Guarantã do Norte, 11 de setembro de 2025.

Alberto Marcio Gonçalves

Prefeito Municipal

Este extrato entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 12 de agosto de
2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 156/2023

OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATU-
AL, PARA MAIS 06 (seis) MESES DO CONTRATO PMGN/
MT/Nº 156/2023.

VALOR: R$ 599,40 (quinhentos e noventa e nove reais e
quarenta centavos).

DATA: 03/08/2025

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 824

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



CONTRATADO: WEB RIVER TELECOMUNICAÇÃO LT-
DA.

Guarantã do Norte/MT, 11/09/2025.

Alberto Marcio Gonçalves

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 03/08/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 08/2025

OBJETO: O presente aditivo prorroga o prazo de vigência
do contrato PMGN/MT/Nº 08/2025 para mais 03 (três) me-
ses.

DATA: 28/08/2025

CONTRATADO: H. SILVA OLIVEIRA-ME, inscrita no
CNPJ/MF nº 12.212.231/0001-48.

Guarantã do Norte/MT, 11/09/2025.

Alberto Marcio Gonçalves

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 28/08/2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 12 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 824

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Sep 11 22:30:20 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	069 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.
	Processo Seletivo n°02/2025
	070 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.
	RESOLUÇÃO Nº 10 DE 11 DE SETEMBRO DE 2025.

	Licitação
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025
	EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2025-09-11T22:30:20+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




